
Kirchenkreis Titel Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon Fax E-Mail-Adresse

Amt für 

Jugendarbeit
vakant

Bielefeld Prof.Dr. Dieter Becker Neulandstr. 58 33739 Bielefeld
05206-

7050481
dieter.becker@posteo.de

Bielefeld Pfarrerin Birgit Ortmann Wiesenstr. 4b 33829
Borgholzhause

n
05425-5517 bj.ortmann@t-online.de

Bielefeld Pfarrer Udo Schneider Insterburger Str. 12 33605 Bielefeld
0521-

32927090
u.schneider.blfd@bitel.net

Bochum Pfarrer Sven Pernak
Innere Mission - DW, 

Westring 26
44787 Bochum 0234-9133313 sven.pernak@diakonie-ruhr.de

Dortmund Pfarrer Friedrich Stiller Jägerstr. 5 44145 Dortmund
0231 22962-

376 
Friedrich.Stiller@ekkdo.de

Dortmund Pfarrer Udo Kytzia St.-Georg-Kirchplatz 4 44532 Lünen 02306-13670 udo.kytzia@kirchengemeinde-luenen.de

Gelsenkirchen und 

Wattenscheid
Pfarrerin Kirsten Sowa Steeler Str. 52 45884 Gelsenkirchen 0209-136338 kirsten.sowa@kk-ekvw.de

Gladbeck-Bottrop-

Dorsten
Pfarrerin Anke-Maria Büker-Mamy Lehmkuhler Str. 41 46242 Bottrop 02041-685801 anke-maria.bueker-mamy@ekvw.de

Gladbeck-Bottrop-

Dorsten
Pfarrerin Birgit Krenz-Kaynak Schulte-Rentrop-Weg 1 45968 Gladbeck

02043-

9469433
birgit.krenz-kaynak@kk-ekvw.de

Gütersloh Pfarrer Ingo Göldner Theodor-Storm-Str. 17 59269 Beckum 0175 2859388 goeldner@christus-kirche-beckum.de

Hagen Pfarrer
Johann-

Christian
Grote Im Kirchspiel 4 58300 Wetter

02335-

9678816
hcgrote@gmx.de

Halle vakant

Hamm vakant

Hattingen-Witten Wolfram Obermanns Schweerstr. 11 58456 Witten
02302-

1718680
wolfram.obermanns@online.de

Hattingen-Witten Pfarrer Bodo Steinhauer Dahlhauser Str. 73 45529 Hattingen 02324-80753 steinhauerbodo@kirche-hawi.de

Herford Manuela Müller-Riepe Lange Str. 41 32051 Herford 05221-988-30 m-muerie@t-online.de

Herne Pfarrerin Katharina Henke Schillerstr. 97 44623 Herne 02323-52490 katharinahenke@onlinehome.de

Institut für Kirche 

und Gesellschaft
Pfarrer Helge Hohmann Iserlohner Str. 25 58239 Schwerte

02304 -755-

329
helge.hohmann@kircheundgesellschaft.de

Iserlohn Pfarrer Bernd Neuser Hilkenhohler Weg 9 58644
Iserlohn-

Lössel

02374-

9204353
Bernd.Neuser@ekvw.de

Beauftragte für christlich-islamische Begegnung

in den Kirchenkreisen der Evangelischen Kirche von Westfalen
Stand: 01.03.2022

1



Kirchenkreis Titel Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon Fax E-Mail-Adresse

Beauftragte für christlich-islamische Begegnung

in den Kirchenkreisen der Evangelischen Kirche von Westfalen
Stand: 01.03.2022

Lübbecke Pfarrer Eberhard Helling Pfarrstr. 1 32312 Lübbecke 05741-5255 Eberhard.Helling@gmx.de

Lüdenscheid-

Plettenberg
Stefan Schick Am Nocken 83 58566 Kierspe 02359-1604 Stefan.Schick@ekvw.de

Minden Pfarrer Andreas Brügmann Windsorweg 18 32429 Minden 0571-9341968 andreasbruegmann@gmx.de

Münster Ilja Kryszat Rheinstr. 33 48268 Greven 02575-970333 ilja@kryszat.de

Paderborn Pfarrerin Antje Lütkemeier Hermannstr. 24 33175
Bad 

Lippspringe
05252-6616 Antje.Luetkemeier@ekvw.de

Pädagogisches 

Institut
Pfarrerin Ursula August Iserlohner Str. 25 58239 Schwerte 02304-755-269 ursula.august@pi-villigst.de

Recklinghausen Pfarrer Roland Wanke Bachstr. 7a 45770 Marl 02365-413369 roland.wanke@kk-ekvw.de

Recklinghausen Pfarrer Bernhard Stahl Kronstädter Str. 16 45701 Herten 02366-55627 baldermann_stahl@web.de

Schwelm Pfarrerin Andrea Onnebrink Mulmannweg 16 44265 Dortmund 0231-737327 andrea.onnebrink@gmx.de

Siegen Pfarrerin Annegret Mayr Giersbergstr. 30 57072 Siegen 0271-51121 annegret.mayr@kk-si.de

Soest-Arnsberg Pfarrer Dirk Schmäring Schulstr. 9 59909 Bestwig 02905-850181 dirkschmaring@web.de

Steinfurt-Coesfeld-

Borken
Pfarrer Dr. Thorsten Jacobi Bohlenstiege 34 48565 Steinfurt 02551-144-31 schulreferat-st-te@kk-ekvw.de

Tecklenburg Pfarrer Dr. Thorsten Jacobi Bohlenstiege 34 48565 Steinfurt 02551-144-31 schulreferat-st-te@kk-ekvw.de

Unna Pfarrerin Maike Imort
Dietrich-Bonhoeffer-

Weg 32
59427 Unna 02308-120207 Maike.Imort@kk-ekvw.de

Unna Pfarrer Bernd Ruhbach Hochstr. 45 59427 Bergkamen 02307-208559 bernd.ruhbach@kk-ekvw.de

Ver. Ev. Mission 

(VEM)
Missionsstr. 9 42285 Wuppertal

0202 89004-

833

Vlotho vakant

Wittgenstein vakant

0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Islambeauftragter 

der Ev. Kirche von 

Westfalen

Pfarrer Ralf Lange-Sonntag
Landeskirchenamt, 

Postfach 101051
33510 Bielefeld 0521-594-255 ralf.lange-sonntag@ekvw.de

oikos-Institut für 

Mission und Ökumene, 

Olpe 35

44135 Dortmund 0231-540913 ralf.lange-sonntag@ekvw.de

Islambeauftragter 

der Lippischen 

Landeskirche

Pfarrer Dieter Bökemeier Leopoldstr. 27 32756 Detmold 05231 976-851 dieter.boekemeier@lippische-landeskirche.de

3


